КРИЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МОГИЛЕВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

от 17 мая 2018 г. № 3
г. Кричев

заседание Совета по развитию
предпринимательства Кричевского
района

Председательствовал: Каминский А. А. - заместитель
председателя Совета по развитию предпринимательства Кричевского
района;
члены Совета: Баргутин Н.А., Волков И.А., Зимницкий С.А., Трусов
В.В., Красницкий A.M., Морозов С.Л., Панкина И.Е., Чертков С.И.

Повестка дня:
1. О проведении Национального конкурса «Предприниматель

года» в соответствии с постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 17.03.2016 г. № 207.

2. Предложения по возможным кандидатурам для участия в
конкурсе.

3. Об оказании имущественной поддержки в виде неиспользуемых
объектов недвижимости, предлагаемых в аренду, к продаже, в том числе
за 1 базовую величину, безвозмездно под организацию производств с
условием создания дополнительных рабочих мест.

ВЫСТУПИЛ: Каминский А.А., Панкина И.Е., Трусов В.В.,
Чертков С.И., Красницкий A.M.

РЕШИЛИ:
1. Совету по развитию предпринимательства Кричевского района

совместно с центром поддержки предпринимательства
ОАО «Кричевский рынок» (далее - ЦПП), отделом экономики
райисполкома и субъектами малого и среднего предпринимательства
(Частное производственное унитарное предприятие «Кричев продукт»,
Общество с ограниченной ответственностью «Компания КЕЙС»,
Унитарное торговое предприятие «Омега макс», Частное торговое
унитарное предприятие «КричевТрансГруз») подготовить необходимые
документы на указанные СМП для участия в Национального конкурса
«Предприниматель года»;

2. Совету по развитию предпринимательства Кричевского района
совместно с центром поддержки предпринимательства

ОАО «Кричевский рынок» (далее - ЦПП), отделом экономики
райисполкома продолжить работу:

в проведении рекламной компании между субъектами малого и
среднего предпринимательства других районов, областей, стран в
приобретении неиспользуемых объектов на территории района для
размещения новых производств, оказанию услуг и созданию на них
новых рабочих мест;

по информированию субъектов малого и среднего бизнеса
Кричевского района о вступлении в силу пакета нормативно-правовых
актов, направленных на улучшение бизнес-климата.

Заместитель председателя Совета А.А.Каминский